ДОГОВОР №__

    г.Степногорск                                                                                                                      «__» _________ 2020г.

ТОО «Степногорская ТЭЦ»,    именуемое  в  дальнейшем Заказчик,   в лице  директора Донцова В.М.,
действующего на основании Устава с одной стороны,  и

     «________», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора _______., действующего на
основании Устава, с другой стороны,  далее совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить
продукцию, именуемую далее Товар на условиях настоящего Договора в нижеуказанном количестве и цене ,
согласно Спецификаций.
1.2. Замена Продавцом  Товара на Товар, сходный по любым признакам, не допускается.

2.  Цена за единицу Товара и общая сумма Договора
2.1. Цена за единицу Товара указана в Спецификациях настоящего Договора.
2.2. Общая сумма Договора складывается путем суммирования итоговых сумм Спецификаций к настоящему
Договору.
2.3. Цена за единицу Товара указанная в Договоре (Спецификациях) после их подписания увеличению не
подлежит.

3.Обязанности Сторон
3.1. Покупатель обязан:
3.1.1.  Принять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора .
3.1.2.  Произвести оплату поставленного товара на условиях:
- 50% предварительной оплаты;
- 30% по уведомлению о готовности;
- 20 % после поставки Товара.
3.2. Покупатель имеет право:
3.2.1. Потребовать допоставки недостающего количества Товара либо отказаться от поставленного Товара , если
Продавец поставил в нарушение условий настоящего Договора меньшее количество Товара .
3.2.2. Отказаться от принятия Товара при поставке Продавцом Покупателю Товара по наименованию и качеству,
несоответствующим условиями настоящего Договора .
3.2.3. Отказаться от принятия поставленного Товара , если Продавец не передает и/или откажется передать
Покупателю относящиеся к Товару документы, указанные в п.п. 3.3.2. пункта 3.3. настоящего Договора.
3.2.4. Взыскать сумму начисленных пени (штрафов) в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения
Поставщиком  взятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора .
3.2.5. Осуществлять иные права, предусмотренные и вытекающие из положений настоящего Договора ,
законодательства РК.
3.3. Продавец обязан:
3.3.1. Передать Покупателю Товар либо партию Товара, который(ая) поставляется транспортом Поставщика на
склад Заказчика по адресу, в количестве и сроки, указанные в Спецификации Заказчика.
3.3.2. Передать Покупателю  вместе с поставленным Товаром  документы, относящиеся к Товару,
удостоверяющие качество, количество, наименование Товара, счет-фактуру (оригинал) – 1 экз., накладную на
отпуск Товара (оригинал), товарно-транспортную накладную (оригинал), подписанную уполномоченными
представителями Сторон  – 1 экз.
3.3.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества , несоответствующего наименованию и/ или
количества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, Продавец обязуется  произвести замену Товара
ненадлежащего качества на Товар надлежащего качества, соответствующий наименованию и/или допоставки
недостающего количества Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента письменного уведомления
Продавца Покупателем.
3.3.4. Передать Покупателю Товар, свободным от любых прав на него третьих лиц
3.3.5. Передать Покупателю Товар надлежащего качества, количества и наименования.
3.3.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные и вытекающие из положений настоящего Договора и
законодательства РК.
3.3.7. Произвести возврат денежных средств, оплаченных Покупателем в течение 5 (пяти) банковских дней в
случае применения п.8.2.

4. Условия поставки
4.1. Товар доставляется Продавцом до склада Покупателя , находящегося по адресу: г.Степногорск,
Промышленная зона 6, комплекс 151.
4.2. Приемка Товара по качеству, количеству производиться в соответствии с законодательством РК, а также
условиями настоящего Договора.

5.Ответственность Сторон.
5.1. В случае нарушения Продавцом срока поставки Товара, указанного в пункте 3.3.1. настоящего Договора,
Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от общей суммы настоящего Договора за каждый
календарный день просрочки до дня фактического исполнения Продавцом своих обязательств по настоящему
Договору, но не более 10% от общей суммы настоящего Договора.
5.2. В случае нарушения Продавцом срока замены Товара ненадлежащего качества , несоответствующего
наименованию на Товар надлежащего качества, соответствующий наименованию и/или допоставки
недостающего количества Товара, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, Продавец уплачивает
Покупателю пеню в размере 0,1%  от общей суммы настоящего Договора за каждый календарный день
просрочки до дня фактического исполнения Продавцом   своих обязательств по настоящему Договору, но не
более 10% от общей суммы настоящего Договора.
5.3. В случае не передачи Товара в срок указанный в п.3.3.1., Продавец обязан возвратить деньги Покупателю в
течение 5-х (пять) банковских дней с момента требования Покупателя об этом. В случае несвоевременного
возврата денежных средств, Продавец выплачивает пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного товара
и/или недопоставленного товара за каждый день просрочки.
5.4. Уплата пени (штрафов) не освобождает Стороны от обязанностей по исполнению всех своих обязательств
по настоящему Договору, а также от обязанностей возместить убытки, понесенные одной Стороной в результате
несоблюдения другой Стороной условий настоящего Договора .
5.5. В случае нарушения п.3.1.3., Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере ставки рефинансирования
от суммы задолженности за каждый день просрочки. Общая сумма компенсации за просрочку, однако, не может
превышать 10% стоимости Договора.
5.6. В своей налоговой отчётности по НДС Продавец обязан отражать все обороты по реализации работ , услуг
Покупателю. В случае если при встречной проверке Продавца налоговыми органами будет установлен факт
сокрытия им оборотов по реализации услуг, работ в адрес Покупателя либо отсутствия Продавца по
юридическому адресу, а так же установлены другие случаи, повлекшие не возврат НДС по вине Продавца,
Продавец  обязан по требованию Покупателя  в 1,5 кратном размере возместить ему суммы НДС, исключенные
из зачёта или возврата в соответствие с п.  5.  и п.  6.  ст.  635  Налогового Кодекса Республики Казахстан и
подписать при этом соответствующий акт сверки взаиморасчётов. При этом основанием, свидетельствующим о
неисполнении Продавцом своих обязательств по декларированию сумм НДС , служат акты встречных проверок
налоговых органов и другие случаи не возврата НДС по вине Продавца

       5.7. Все претензии принимаются только в письменном виде

6.Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств , независящих
от воли и желания Сторон, препятствующих полному или частичному исполнению любой из Сторон своих
обязательств по настоящему Договору, а именно: стихийные бедствия или такие непредвиденные
обстоятельства, как война, военные действия любого характера, блокада, издание государственными органами
Республики Казахстан нормативных правовых актов.
6.2.  Сторона, для которой исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным , в
соответствии с пунктом 6.1. настоящего Договора должна письменно, не позднее 5 (пяти) рабочих дней,
поставить в известность другую Сторону относительно начала событий форс-мажора , препятствующих
исполнению обязательств по настоящему Договору. Документы, выданные компетентными уполномоченными
органами (организациями), являются достаточным основанием, свидетельствующими о наступлении подобных
обстоятельств и их длительности.
6.3.  Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась невозможность
исполнения обязательств по настоящему Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих её от
ответственности, лишает её права ссылаться на факт наступления обстоятельств форс-мажора.
6.4. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более 30 (тридцати) календарных дней, то каждая из
Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору и в
этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков .

7. Гарантии
7.1.  Продавец гарантирует, что качество Товара соответствует качеству и характеристикам, указанным в ГОСТе
и/или техническим условиям изготовления Товара на заводе изготовителе , которые подтверждены
сертификатами качества и/или другими необходимыми документами.
7.2. Претензии по количеству и наименованию поставленного Товара по настоящему Договору принимаются
Продавцом в течение 1  (одного)  календарного месяца с даты поставки Товара.  Претензии по качеству
поставленного Товара по настоящему Договору принимаются Продавцом в течение  1 (одного) календарного
месяца с даты поставки Товара.

8. Порядок расторжение Договора.
8.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего неисполнения одной из Сторон своих обязательств   по
настоящему Договору, другая сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего
Договора, уведомив об этом противоположную Сторону письменно за  5 (пять) календарных дней  до
предполагаемой даты расторжения настоящего Договора .

8.2. Покупатель вправе в порядке, предусмотренном в п. 8.1. настоящего Договора, досрочно отказаться от
исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае нарушения Продавцом срока поставки ,
указанного в п. 3.3.1. настоящего Договора, более чем на 10 (десять) календарных дней.

9. Порядок разрешения споров.
9.1.  Все споры и разногласия по настоящему Договору, возникшие между Сторонами при исполнении
обязательств по настоящему Договору, решаются путем переговоров.
9.2.При не достижении обоюдного компромисса по возникшему спору, Стороны могут обратиться в суд для
разрешения возникшей ситуации. Все споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению в
Специализированном межрайонном экономическом суде г.Астана.

10. Заключительные положения.
10.1. Все изменения, дополнения к настоящему Договору  действительны, если они оформлены в письменном
виде и подписаны обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора .
10.2.  При    изменении    юридического    адреса,    банковских   реквизитов    и наименования, Стороны обязаны
в течение 3 (трех) календарных дней уведомить друг друга в письменном виде.
10.3.   Обязательства по настоящему Договору между Сторонами возникают с момента   подписания   и
действуют   до   полного   и надлежащего исполнения    Сторонами   своих  обязательств.
10.4.  Не одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей
Стороне без письменного согласия на то другой Стороны
10.5.  Во   всем   ином,   касающемся   предмета  настоящего  Договора,   но   не оговоренного в нем, Стороны
руководствуются  законодательством Республики Казахстан.
10.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одному) для каждой из Сторон, имеющих
одинаковую юридическую силу.

11. Срок действия Договора
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2020 г,
а в части расчетов до полного и надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Договору.

12. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Продавец:
ТОО «Степногорская ТЭЦ»
021504, РК, Акмолинская область,
г. Степногорск, Промышленная  зона  6,
комплекс 151
Банковские реквизиты:
АО «First Heartland Jysan Bank»
г.Степногорск
БИК TSESKZKA
ИИК KZ30998ЕТВ0000012870
Тел.:8(71645)69244
Тел./факс:8(71645)49505

Покупатель:

______________________В.М.Донцов
М.П.

___________________
М.П.

Спецификация №1
К договору №  от                       .

№ Наименование Ед.изм Кол-во Цена с НДС,
тенге Сумма с НДС

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

ИТОГО____________________________________ тенге

Срок поставки: 1-24 позиции – 10-15 дней с момента поступления предоплаты,
                             25 позиция – 25-30 дней с момента поступления предоплаты:

ТОО «Степногорская ТЭЦ»                                                                                  ТОО «»

_______________________В.М.Донцов.                                                                _____________________

	ДОГОВОР №__